RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  081/2022

CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO

PÚBLICO DE DESEMPATE NO

PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N°012/2022.

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital

para divulgar o que segue:

01. CONVOCA os inscritos no Processo Seletivo Simplificado n° 012/2022, funções

ENFERMEIRO e MOTORISTA, nos termos da Lei nº 2.468/16 e nas normas do Decreto

Executivo nº 2.618/11, PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE, a realizar-se no dia

09 de Maio de 2022, às 14:00 horas, no auditório da Secretária de Saúde e Assistência

Social.

02. Conforme o Decreto Executivo n° 2.618/2011, os candidatos empatados serão

informados da realização do sorteio, porém a PRESENÇA dos inscritos no sorteio público

não é obrigatória.

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) TOTAL

ENFERMAGEM

1° 01 ESTER LILIAN DE MORAIS KILING 45

1° 02 RICARDO DALL’AGNESE 45

MOTORISTA

1° 01 DANIEL BALOTIN 60

1° 02 QUELI DUARTE VILLALBA 60

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

REGRAMENTOS PARA DESEMPATE - SORTEIO PÚBLICO

a. No dia e horário determinado, a Comissão para Execução do Processo

Seletivo Simplificado Nº 012/2022 colocará em um recipiente o nome dos

candidatos empatados, para a realização do sorteio.

b. A seguir, realizar-se-á o sorteio, com a retirada de um nome de cada vez,

até ser retirado o último dos nomes colocados no recipiente.

c. A sequência sorteada será a ordem do desempate para todos os

candidatos empatados, determinando sua ordem de classificação final no

referido Processo.

d. O primeiro sorteado receberá a melhor classificação, seguindo assim

sucessivamente os demais colocados até o último.

e. Ao final do processo, será redigida ata do sorteio público, assinada pelos

representantes da Comissão de Execução do Processo Seletivo

Simplificado Nº 012/2022, e demais presentes.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cotiporã, aos cinco dias do mês de maio do

ano de dois mil e vinte e dois.

Ivelton Mateus Zardo

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique – se

Data Supra

Joana Inês Citolin

Secretária Municipal de Administração